
 

PA\1059978LT.doc  PE557.064v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

  

 EUROPOS PARLAMENTAS 2014 - 2019 

 

Vystymosi komitetas 
 

2015/2067(INI) 

5.5.2015 

NUOMONĖS PROJEKTAS 

Vystymosi komiteto 

pateiktas Tarptautinės prekybos komitetui 

dėl Tarybos sprendimo projekto dėl protokolo, kuriuo iš dalies keičiama 

Pasaulio prekybos organizacijos steigimo sutartis (Marakešo sutartis), 

sudarymo Europos Sąjungos vardu 

(2015/2067(INI)) 

Nuomonės referentas: Doru-Claudian Frunzulică 

 



 

PE557.064v01-00 2/3 PA\1059978LT.doc 

LT 

PA_NonLeg 



 

PA\1059978LT.doc 3/3 PE557.064v01-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Tarptautinės prekybos komitetą į savo pasiūlymą dėl 

rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

1. pripažįsta, kad vis dar labai skiriasi išsivysčiusių ir besivystančių šalių pasienio 

procedūros ir kad skurdi infrastruktūra, neveiksmingas muitų valdymas ir pernelyg didelis 

biurokratizmas yra didelės kliūtys, trukdančios įmonėms prekiauti besivystančiose šalyse; 

pripažįsta, kad prekybos lengvinimo susitarimas reformoms suteiks naują impulsą; 

2. primena, kad daugeliui besivystančių šalių prekybos lengvinimas bus pagrindinis 

laimėjimų šaltinis Dohos vystymosi darbotvarkėje; palankiai vertina išsamias nuostatas 

dėl besivystančioms ir mažiausiai išsivysčiusioms šalims taikomo specialaus ir 

diferencijuoto požiūrio; siūlo, kad naujasis metodas, pagal kurį prisiimami įsipareigojimai 

ir jų įgyvendinimas planuojamas pagal šalies pajėgumus, būtų būsimiems susitarimams 

taikomas standartas; 

3. pripažįsta, jog visos Pasaulio prekybos organizacijos narės yra suinteresuotos, kad šis 

susitarimas būtų įgyvendinamas sparčiai ir išsamiai, nes taip bus galima gauti 

apčiuopiamą naudą ir ypač, kaip apskaičiuota, sumažės prekybos sąnaudos; pabrėžia, kad 

nuo susitarimo įgyvendinimo priklausys iš jo gaunama nauda; 

4. pripažįsta, kad daugelis pagal susitarimą nustatomų reikalavimų, ypač dėl skaidrumo ir 

automatizuoto atvykimo ir muitų mokėjimo, gali būti galinga kovos su korupcija 

pasienyje priemonė; 

5. palankiai vertina gausius įsipareigojimus, įskaitant ES prisiimtą įsipareigojimą teikti 

pagalbą ir paramą pajėgumų stiprinimui siekiant besivystančioms ir mažiausiai 

išsivysčiusioms šalims padėti įgyvendinti susitarimą; pabrėžia, kad pajėgumų stiprinimo 

finansavimas turėtų būti nukreiptas į gavėjus ir grindžiamas tikrų poreikių vertinimais; 

mano, jog, atsižvelgiant į paramos teikėjų ir įsipareigojimų gausą, būtina, kad pagalba 

būtų tinkamai valdoma ir koordinuojama; pabrėžia tinkamo pagalbos srautų stebėjimo ir 

atsiskaitymo už juos poreikį. 

 


